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BDG.0003.1658.2013


Częstochowa, 2013-04-03
Szanowny Pan

Marcin Biernat

Radny Miasta Częstochowy

dot. interpelacji z dnia 21.03.2013 w sprawie możliwości ubiegania się przez Miasto Częstochowę i gminne jednostki organizacyjne o dofinansowanie z programów priorytetowych w ramach Mechanizmu Finansowego EOG i Norweskiego Mechanizmu Finansowego.

Szanowny Panie Radny 


W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 21.03.2013r. informuję, że: 

1. Zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie Pana Radnego (pismo BDG.0003.1495.2012 z dnia 13.12.2012r.) Miasto Częstochowa będzie aplikować z wnioskiem o dofinansowanie projektu „Strategia na rzecz spójności komunikacyjnej i terytorialnej Subregionu Północnego Województwa Śląskiego” do konkursu na projekty realizowane przez partnerstwa jednostek samorządu terytorialnego przy udziale społeczeństwa obywatelskiego lub organizacji przedsiębiorców w Programie Regionalnym „Rozwój miast poprzez wzmocnienie kompetencji jednostek samorządu terytorialnego, dialog społeczny oraz współpracę z przedstawicielami społeczeństwa obywatelskiego” w ramach Mechanizmu Finansowego EOG 2009-2014. Termin naboru wniosków upływa 19 kwietnia br..

Dotychczas w ramach prac na projektem zostały podpisane listy intencyjne pomiędzy Miastem Częstochowa i 33 jednostkami samorządowymi z subregionu północnego województwa śląskiego oraz uczelniami wyższymi: Politechniką Częstochowską i Akademią im. Jana Długosza.

Przeprowadzono pięć otwartych (ogłoszonych w prasie) naborów na partnerów do projektu spośród organizacji pozarządowych, organizacji przedsiębiorców, podmiotów działających na rzecz przedsiębiorców i rozwoju rynku lokalnego, regionalnego, rozwoju gospodarczego oraz zajmujących się transportem publicznym. Obecnie dokonywana jest analiza złożonych ofert. Po zatwierdzeniu wyboru Partnerów informacja wraz z zakresem ich zadań w projekcie zostanie podana do publicznej wiadomości.

2. W trakcie opracowania jest również dokumentacja konkursowa oraz wzór umowy partnerskiej, będącej załącznikiem do wniosku aplikacyjnego.

3. Odnośnie ogłoszonego konkursu finansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego EOG, Norweskiego Mechanizmu Finansowego oraz budżetu państwa w Programie PL07 „Poprawa i lepsze dostosowanie ochrony zdrowia do trendów demograficzno-epidemiologicznych”:


a)   Miejski Szpital Zespolony zamierza przystąpić do aplikowania w zakresie:

· lepszego dostosowania opieki zdrowotnej celem zaspokojenia potrzeb rozwijającej się populacji chronicznie chorych i osób starszych - utworzenie poradni geriatrycznej,

· profilaktyki raka celem zmniejszenia w Polsce zachorowalności na raka i wskaźnika umieralności - utworzenie pracowni mammograficznej w strukturach Oddziału Chirurgii Ogólnej.


b)   rozważana jest również możliwość aplikowania przez Miasto Częstochowę w zakresie sprostania potrzebom szybko rosnącej populacji osób przewlekle chorych i niesamodzielnych oraz osób starszych poprzez utworzenie ośrodka teleopieki, tzn.
teleporady oraz bezpośrednią pomoc pielęgniarek i innych kadr medycznych na życzenie.


Ponadto Miasto Częstochowa będzie aplikować w pozostałych obszarach programów priorytetowych Mechanizmu Finansowego EOG i Norweskiego Mechanizmu Finansowego. Jednakże z uwagi na brak uszczegółowień dokumentacji i wytycznych konkursowych nie posiadamy dokładnego wykazu projektów.
Zastępca Prezydenta

Miasta Częstochowy

(-) Przemysław Koperski
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URZĄD MIASTA CZĘSTOCHOWY

42-217 CZĘSTOCHOWA, ul. Śląska 11/13

tel. (+48 34) 368-25-55, (+48 34) 368-25-66

fax (+48 34) 370-71-70

e-mail: info@czestochowa.um.gov.pl   

http://www.czestochowa.pl

Strona 2 z 2

